第４号様式

香取市パブリックコメント手続実施結果報告書

令和３年１１月５日

 秘書広報課長 様

福祉健康部健康づくり課

地域医療推進室長 村田 佳宏 ○印

香取市パブリックコメント手続を実施したところ、その概要は下

記のとおりでありましたので報告いたします。

１．意見募集の結果概要

施 策 名
地方独立行政法人香取おみがわ医療センター中期目標（素

案）

意見の募集期間 令和３年１０月５日～令和３年１１月３日

意 見 の 件 数
提出者数： １名

意見件数： ４件

意見への対応等 意見を参考に案を修正したもの： ０件

２．意見の内容及び意見に対する市の考え方

№ 意見の内容（要旨） 意見に対する考え方
修正

有無

1

第 3 業務運営の改善及び効率化

に関する事項

2 効率的かつ効果的な業務運営

(7) 運営改善にかかる仕組み

の構築内容について

仕組み組織はどの様な組織なの

ですか？

また、その組織の司令塔もしく

はトップ、責任者の選出はどの様

になっていますか？

理事長権限を集中させるのでは

無く、協議制組織を志向していま

すか？

運営改善にかかる仕組みとは、病

院全体及び部門ごとの経営分析や計

画の進捗状況の定期的な把握等とな

り、組織としては法人全体となりま

す。

なお、法人の責任者は理事長であ

り、理事長の任命は、設立団体の長

である香取市長が行います。

また、法人の運営組織については、

地方独立行政法人法に定められたと

おり、理事会をおき、それに諮って

実施されます。

無

2

第 4 財務内容の改善に関する事

項

1 収入の確保について

個人負担金の未然防止策を具体

的に明示できる様にしてくださ

い。

収入の確保に関する取組みについ

ては、法人が中期計画・年度計画等

に定めることとなります。

無

3

3 経営基盤の確立について

そもそも、理事の選出方法につ

いて公開報告されているのです

か？

副理事長及び理事は、地方独立行

政法人法第１４条の規定のとおり、

理事長が任命し、設立団体の長への

届け出及び公表がされます。 無

4

中期目標を設定するにあたって

の、「香取市病院事業運営審議会」

の議事録等は公開されています

か？

また、整合性を市民にも検証で

きる様に、千葉県が策定した「地

域医療構想」の添付が必要だと考

えます。

香取市病院事業運営審議会の議事

録は公開されておりませんが、中期

目標及び中期計画の検討を行ってい

る評価委員会の議事録は公開してお

ります。

千葉県地域医療構想については、

千葉県のホームページに公開されて

いますので、添付の必要はないと考

えます。

無